

RAPPORTSKEMA for tilskud fra Pulje A og B samt Partipuljen	
Tilskudsmodtager	<i>Alternativet</i>
Bevilget tilskud	390.882
Projektansvarliges navn	<i>Mark Desholm</i>
Dato og underskrift	

Overblik over aktivitetsmål

Aktivitetsmål	Antal planlagt	Antal afholdt
Borgerhøringer	10	4 af 10: 1: Europavalget 2024, hvad er vigtigt for dig? 2: Borgersamtaler og EU Quiz om Stemmevilkår til EU valget 3: Borgersamtaler og EU Quiz om ytringsfrihed i Europa
European Summits	3	3 af 3: 1: Kan EU redde klimaet? 2: Kan EU redde klimaet 3: EU-Quiz
Podcast	10	0 af 10

Aktivitet	European Summit 1 & 2
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	<p><u>European Summit 1 & 2: Kan EU Redde Klimaet? – EU og Klimatold</u></p> <p>European Summit afholdtes 2 gange à 1 time for to skoleklasser i udskolingen på Folkemøde Møn i samarbejde med EDI og indeholdt en blanding af oplæg, gruppearbejde og dilemmaspil. Varigheden var 1 time per workshop. Eleverne klogere på, hvordan EU arbejder med klimaforandringer, og blev særligt introduceret til EU's grænsetilpasningsmekanisme – også kendt som klimatold.</p> <p>Workshoppen forløb som følger: Deltagerne blev introduceret til EU – hvem der bestemmer hvad, hvad EU's klimamål er og hvilke aktører der er vigtige. Eleverne blev herefter præsenteret for en række udsagn, hvor de placerede sig på en linje, alt efter hvor enige eller uenige de var i udsagnet.</p> <p>Udsagnene var følgende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • "Jeg synes, at klima er det vigtigste område, som politikerne skal handle på."

	<ul style="list-style-type: none"> • "Jeg synes, vi som forbrugere har et ansvar for at mindske vores CO2 aftryk og leve mere klimavenligt, og at vores individuelle indsatser kan gøre en forskel. " • "Jeg synes, vi skal have mere ambitiøse klimamål i EU" • Jeg synes det er okay, at klimapolitik kan have en negativ virkning på nogle borgere, f.eks. mere ressourcestærke <p>Derefter blev der spurgt ind til, hvorfor deltagerne havde valgt at placere sig hvor de stod, og de forskellige argumenter blev diskuteret. Derefter blev deltagerne inddelt i grupper af 4-5, og dagens tema – EU og klimatold - blev introduceret. Der blev holdt et oplæg om hvad klimatold er hvorefter der blev igangsat gruppearbejde. Deltagerne fik adgang til et infoark, hvori de kunne orientere sig om emnet, herunder problemstillinger og argumentationsark. Herefter noterede deltagerne svar på følgende spørgsmål, først individuelt og derefter i grupper:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad er den problemstilling? • Hvad er de forskellige argumenter? • Hvad synes jeg, er det rigtige at gøre? <p>I resten af workshoppen præsenterede hver gruppe deres konklusion i plenum med efterfølgende diskussion.</p>
Hvordan blev aktiviteten markedsført	Direkte tilmeldingsformular og email
Hvor mange deltagere	50
Hvor foregik aktiviteten?	Sjællands storkreds
Succes 1-5	5

Aktivitet	European Summit 3
Hvordan blev aktiviteten gennemført	<p><u>Klimafolkemødet Middelfart: European Summit 3</u></p> <p>Aktiviteten var centreret omkring quiz, da der var gode erfaringer fra Møn med quiz. Vi stod på "hovedgaden" og spurgte folk, om de ville være med i en EU-quiz. Der blev trukket lod om præmie hver dag.</p> <p><u>"EU – og klimaet. Deltag i lodtrækningen med 6 rigtige.</u></p> <p>Spørgsmål 1:Hvad er målet med EU's overordnede klimapolitik inden 2030?</p> <ul style="list-style-type: none"> • A) Reduktion af drivhusgasemissioner med mindst 40% • B) Reduktion af drivhusgasemissioner med mindst 50% • C) Reduktion af drivhusgasemissioner med mindst 55% <p>Spørgsmål 2:Hvilket EU-program støtter forskning og innovation inden for klimatilpasning og bæredygtig energi?</p> <ul style="list-style-type: none"> • A) Erasmus+ • B) Horisont Europa

	<ul style="list-style-type: none"> • C) LIFE-programmet <p>Spørgsmål 3:Hvilket instrument fastsætter EU's overordnede ramme for klimapolitikken og fastlagde målet om netto-nul-emissioner inden 2050?</p> <ul style="list-style-type: none"> • A) Lissabontraktaten • B) Parisaftalen • C) Den europæiske grønne aftale / Green Deal <p>Spørgsmål 4:Hvilket initiativ inden for EU's klimapolitik fokuserer på at fremme bæredygtig og intelligent mobilitet?</p> <ul style="list-style-type: none"> • A) Green Deal Mobility Package • B) Blue Growth Strategy • C) Circular Economy Action Plan <p>Spørgsmål 5:Hvilken del af EU's budget er dedikeret til klimarelaterede initiativer i perioden 2021-2027?</p> <ul style="list-style-type: none"> • A) 10% • B) 20% • C) 30% <p>Spørgsmål 6:Hvad er tanken bag EU's kvotesystem (ETS) i forhold til at reducere industrielle drivhusgasemissioner?</p> <ul style="list-style-type: none"> • A) Det giver gratis kvoter til alle deltagende virksomheder for at opretholde konkurrenceevnen. • B) Det fastsætter en ensartet afgift på alle industrielle emissioner. • C) Det fastsætter en begrænset mængde kvoter, som virksomheder kan købe og sælge, for derved at skabe incitament til emissionssnit. <p>Navn: Telefon: Mail: Delvist finansieret med midler fra EU-nævnet."</p>
Hvordan blev aktiviteten markedsført	Aktiviteten var en del af klimafolkemødet, så det blev ikke markedsført særskilt.
Hvor mange deltagere	Anslået 350 deltagere over tre dage.
Hvor foregik aktiviteten?	Storkreds Fyn
Succes 1-5	4

Aktivitet	Borgerhøring 1
Hvordan blev aktiviteten gennemført	<p><u>Borgerhøring 1: Europavalget 2024, hvad er vigtigt for dig?</u> 12. april 2023, kl 17-20, Demokratigarage, Rentemestervej 57, 2200 København.</p> <p>"Europaparlamentsvalget finder sted næste år og vi skal vælge de 14 danske parlamentarikere, der skal forme Europa i perioden 2024-2029.</p>

	<p>Men hvilke emner betyder noget for dig i fremtidens Europa? Hvad mener du EU burde fokusere på og har du tænkt over hvem du vil sende til Bruxelles?</p> <p>Kom og lad os diskutere Europas fremtid. Sammen.</p> <p>Arrangementet blev gennemført med af Jan Kristoffersen, Alternativet Kathrine Richter & Alexander Nielsen, Volt, som moderatorer. Arrangementet blev afholdt i samarbejde med Volt.</p> <p>De tilmeldte havde mulighed for at vælge hvilke emner, de mener er vigtigst, eller tilføje deres egne. Valgmulighederne var følgende:</p> <p>Europaparlamentet skal....</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Sikre økonomisk stabilitet i Europa 2. Gå forrest i klimakampen, koste hvad det vil 3. Styrke demokratiet for alle i Europa 4. Sikre vores ydre grænser 5. Skabe mere social og økonomisk lighed i hele Europa 6. Styrke Europas forsvar og Sikkerhed 7. Stoppe korruption 8. Styrke mobilitet i Europa 9. Styrke gennemsigthed 10. Styrke borgernes digitale rettigheder"
Hvordan blev aktiviteten markedsført	Tilmelding via eventbrite og google docs: Tilmeldingsformular Google Forms Tilmeldingsform Eventbrite
Hvor mange deltager	10
Hvor foregik aktiviteten?	Københavns Storkreds
Succes 1-5	1 Nej - vi havde markedsført med plakater på biblioteker og cafeer i nærområdet, men fremmøde var desværre meget begrænset.

Aktivitet	Borgerhøring 2			
Hvordan blev aktiviteten gennemført	<u>Borgerhøring 2: Borgersamtaler og EU Quiz - Stemmevilkår til EU valget (Tip en 13'er)</u> Folkemøde Møn			
	Spørgsmål	1	x	2
	1. Hvilket land tillod som det første i EU stemmeret til 16- og 17-årige i nogle valg?	Tyskland.	Sverige.	Østrig.

	2. Hvad skal man være for at stemme i EU-valget i Danmark?	Dansk statsborger.	EU borger bosat i DK.	Ingen krav.
	3. Hvornår blev det første direkte valg til Europa-Parlamentet afholdt?	1979.	1989.	1972.
	4. Hvor ofte afholdes EU-valget?	Hver 4. år.	Hver 3. år.	Hver 5. år.
	5. Hvad repræsenterer MEP'er i Europa-Parlamentet?	Den europæiske befolkning.	Deres land.	Deres politiske parti på nationalt niveau.
	6. Hvordan blev 27 ud af Storbritanniens 73 sæder i Europa-Parlamentet omfordelt efter Brexit?	De blev fordelt blandt de øvrige EU lande.	Alle sæder blev nedlagt.	Fordelt mellem lande der blev medlem efter 2004.
	7. Hvornår stemte Storbritannien for at forlade EU?	2014.	2015.	2016.
	8. Hvordan fordeles sæderne i Europa-Parlamentet mellem medlemslandene?	Efter landenes befolkningstal.	Lige mange til hver land.	Efter geografisk størrelse.
	9. Hvordan kan man stemme i EU-valget?	Online.	Kun personligt.	Personligt og pr brev.
	10. Hvilken organisation arbejder for at fremme de unges deltagelse i EU-valget?	EU's miljøråd.	EU's ungdomsforum.	EU's handelskammer.
	11. Hvad var resultatet af Brexit-afstemningen?	52% for 48% imod.	62% for 38% imod.	60% for 40% imod.
	12. Hvad er det mindste antal sæder, som et medlemsland kan have i Europa-Parlamentet, uanset befolkningens størrelse?	6.	1.	10.
	13. Hvor mange EU-lande har indført stemmeret til unge under 18 år ved EU-valget?	1.	3.	5.
	Finansieret med delvis støtte fra Europa-nævnet.			
Hvordan blev aktiviteten markedsførtr	Deltagere var forbipasserende, der var på Folkemøde Møn. Mange unge, men i øvrigt blandede aldersgrupper.			

Hvor mange deltagere	Anslået 300 deltagere i over to dage.
Hvor foregik aktiviteten?	Sjællands Storkreds
Succes 1-5	4 Quiz er rigtigt godt til at trække folk til. Flere til at eksekvere på quiz. Flere gik på grund af kø.

Aktivitet	Borgerhøring 3
Hvordan blev aktiviteten gennemført	<p><u>Borgerhøring 4: Borgersamtaler og EU Quiz: medier og ytringsfrihed</u> <i>Folkemøde Møn</i></p> <ol style="list-style-type: none"> Grundloven § 77 indeholder et klart forbud mod? <ul style="list-style-type: none"> Majestatsfornærmelse. Censur. Statsundergravende virksomhed. Ytringsfrihed er sikret i den danske grundlov § 77, men retten til at ytre sig på skrift, tale eller tryk er ifølge samme bestemmelse under ansvar for <ul style="list-style-type: none"> Regeringen. Politiet. Domstolene. Disse ytringer er ikke strafbare <ul style="list-style-type: none"> Racistiske ytringer. Blasfemiske ytringer. Sexistiske ytringer. EU er i gang med at forberede medielovgivning. European Media Freedom Act. Et af punkterne handler om: <ul style="list-style-type: none"> Indføre forbud mod at fremvise billeder af blasfemiske handlinger Indføre forbud mod at fremvise tekster der stiller spørgsmål ved Covid-19 vaccineres effektivitet. Indføre forbud mod at installere spyware på journalisters telefoner. European Media Freedom Act er et stykke lovgivning som vil forsøge at: <ul style="list-style-type: none"> Sikre stærke, kritiske og uafhængige medier. Sikre, at medier tager anstødelige billeder ned fra deres sociale medier Sikre, at medier kan lave grænseoverskridende fusioner. Hvad hed journalisten fra Malta der blandt andet afslørede korrupte politikere som blev dræbt af en bilbombe i 2017 <ul style="list-style-type: none"> Daphne Caruana Galizia. Juan Borg. Carlos Valetta. Hvad betyder "chilling effect" i forhold til ytringsfrihed?

	<ul style="list-style-type: none"> • Politisk censur. • Frygten for at udtrykke sig på grund af eventuelle negative konsekvenser. • En metode til at fremme ytringsfrihed. <p>8. Hvilket år blev Mohammed tegningerne offentliggjort?</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2001. • 2010. • 2005. <p>9. Er ytringsfrihed en menneskeret eller er det en ret sikret med grundloven?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Grundlovssikret. • Menneskeret. • Begge dele. <p>10. Den Europæiske menneskerettighedskonvention blev underskrevet i</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1940. • 1945. • 1950. <p>11. Hvilken artikel i Den Europæiske menneskerettighedskonvention beskytter ytringsfrihed?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Artikel 10. • Artikel 4. • Artikel 6. <p>12. Hvilken organisation overvåger ytringsfrihed i Europa gennem rapporter og analyser?</p> <ul style="list-style-type: none"> • FN. • EU-kommissionen. • Reporter without Borders. <p>13. Hvad er et af formålene med EU´s regler om beskyttelse af personoplysninger i forhold til ytringsfrihed?</p> <ul style="list-style-type: none"> • At begrænse ytringer på internettet. • At beskytte enkeltpersoners privatliv mod uberettiget indblanding. • At censurere personlig politisk kritik.
Hvordan blev aktiviteten markedsført	Deltagere var forbipasserende, der var på Folkemøde Møn. Mange unge, men i øvrigt blandede aldersgrupper.
Hvor mange deltagere	Anslået 300 deltagere i over to dage.
Hvor foregik aktiviteten?	Sjællands Storkreds
Succes 1-5	Quiz er rigtig godt til at trække folk til. Flere til at eksekvere på quiz. Flere gik på grund af kø.

Aktivitet	Borgerhøring 4
Hvordan blev aktiviteten gennemført	<p><u>Borgerhøring 3: Landbrug. 8 juni Kraftverket, Valby</u></p> <p>Oplæg ved Nanna Clifforth fra Noah.</p> <p>Først et oplæg om EU's landbrugsstøtte. Hvordan den er sammensat, og hvordan den virker. Til sidst bud på hvordan den kan justeres.</p> <p>Derefter debat med udgangspunkt i oplæg.</p> <p>Bagefter vegansk middag for deltagerne.</p>
Hvordan blev aktiviteten markedsført	Markedsført på facebook, som madevent.
Hvor mange deltagere	18
Hvor foregik aktiviteten?	Københavns storkreds
Succes 1-5	3 Der kunne godt have været flere til arrangement.

Aktivitet	Podcast
Hvordan blev aktiviteten gennemført	Ikke gennemført
Hvordan blev aktiviteten markedsført	n/a
Hvor mange deltagere	0
Hvor foregik aktiviteten?	n/a
Succes 1-5	0